
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13 марта 2024 года                                                                      № 12 

 

                                           с. Мартюшево 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области от 23 декабря 2020 № 98 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных 

участков и установления сервитута, публичного сервитута» 

         

 В целях приведения административного регламента в соответствие с 

действующим законодательством, в соответствии с Земельным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг» Администрация Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без 

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 

сервитута», утвержденный постановлением Администрации Мартюшевского 

сельского поселения Тарского муниципального района от 23 декабря 2020 № 

98, (далее – Регламент) следующие изменения: 

1.1. подраздел I «Предмет регулирования Административного 

регламента» дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1. На землях или земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности, в отношении которых выдано разрешение на 

использование земель или земельных участков без предоставления 

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута могут 

размещаться объекты, включенные в перечень, утвержденный 

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 

2014 года № 1300.»; 

1.2. подпункт 11 пункта 15 изложить в следующей редакции: 

«11) решение Совета Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района от 30 марта 2023 года №199/39 «Об утверждении 

Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории 

Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 



бюллетене «Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Мартюшевского сельского поселения в 

сети Интернет. 

          3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.   
 

 

 


